
VY_32_INOVACE_PRV2_04_04    

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny   

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné 

použít i k prověřování znalostí 

Šablona                                      III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:                 Slavíme Valentýna 

Téma:     Lidé a čas, svátky a tradice 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Žák využívá časové údaje při řešení různých situací v denním  

                                               životě a porovnává způsob života v minulosti a současnosti. 

Klíčová slova:                pěkné chování, projevy lásky k sobě navzájem 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-06-20]. Dostupný pod licencí   

                                                    Public domain na www: 

http://www.megaomalovanky.cz/omalovanka--ruze/ 

                                                         kliparty 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

http://www.megaomalovanky.cz/omalovanka--ruze/


Slavíme Valentýna 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Sv. Valentýn je svátek zamilovaných a slavíme jej 14. února. 

Podle legendy byl Valentýn kněz, který tajně oddával páry 

v době války. Vojáci jej však našli a zajali. Byl uvězněn. 

V současnosti je tento svátek slaven na celém světě.  

Doplň následující věty: 

1. Kdo  byl Valentýn?.............................................................. 

2. Kdy slavíme svátek sv. Valentýna?..................................... 

3. Co lidé kupují svým blízkým ke sv. Valentýnovi? 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

  

Namaluj svoji maminku 

nebo jiného blízkého 

člověka. 



 Projevy lásky mohou být různé. Rozhodně nesmíme zapomínat na své 

blízké a vždy se jim snažíme dát najevo své sympatie. Nebojíme se říct, že 

je máme rádi. 

 Obrázky v tabulce si můžeš vymalovat, rozstříhat a nalepit do svého 

valentýnského přání. 

 Opiš následující věty do svého přání třeba mamince nebo vymysli svoje 

vlastní:  

„Milá maminko, mám Tě moc rád / ráda a přeji Ti k svátku svatého 

Valentýna hodně radosti a celou horu lásky.“  Tvůj …./ Tvoje …. 


